ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «АВТОСЕРВИС»
ПРОТОКОЛ № 1
ГОДОВОГО СОБРАНИЯ АКЦИОНЕРОВ

26 апреля 2014 г.                                                                                          г. Калининград

    В соответствии с решением Совета Директоров годовое общее собрание акционеров проводится в фойе административного здания ОАО «Автосервис» по адресу: г. Калининград, ул. Грига, 54.
    Начало регистрации 9.00. окончание 11.00 часов.

11.00 часов регистрационная группа в составе: Председатель Администрации собрания Четвериков Г.В., регистрационная группа: Попов Н.Г., Анищенкова Т.В., Торохтий Т.П., приступили к подсчету предварительного кворума собрания.
11 часов 10 минут Председатель Администрации собрания Четвериков Г.В., зачитал протокол предварительной регистрации кворума (прилагается). В собрании принимает участие 85,5% голосующих акций ОАО «Автосервис», кворум собрания есть. Предложено открыть собрание акционеров.

     Собрание открыл Председатель Совета Директоров ОАО «Автосервис» Булочник О.В.,

Представил участникам собрания:

ПРЕЗИДИУМ СОБРАНИЯ:

Булочник Ольга Викторовна – Председатель Совета Директоров
Мага Игорь Эдуардович – член Совета Директоров.

Барбакова Надежда Владимировна – член Совета Директоров

Горностаев А.В. – член Совета Директоров
Председатель Администрации собрания:

Четвериков Геннадий Викторович
Секретарь Собрания:

Торохтий Татьяна Петровна
Регистрационная Группа:

Попов Николай Георгиевич
Анищенкова Татьяна Викторовна
Торохтий Татьяна Петровна
Повестка дня:

· Утверждение состава счетной комиссии;
· Утверждение годовых отчетов, бухгалтерской отчетности, в том числе отчетов о прибылях и убытках общества, а также распределении прибыли, в том числе выплата (объявление)  дивидендов;

· Определение количества членов Совета Директоров и вознаграждения;
· Определение количества членов ревизионной комиссии, вознаграждения;

· Избрание членов Совета Директоров;

· Избрание членов ревизионной комиссии (ревизора);

· Утверждение аудитора общества;

· Утверждение Устава ОАО «Автосервис» в новой редакции

Определен регламент работы собрания (прилагается)

Председателем Совета Директоров предложено проголосовать бюллетень № 1 за состав счетной комиссии.

Голосование бюллетенем № 1. Регистрационная группа и Председатель администрации собрания приступил к подсчету голосов.

В соответствии с повесткой дня собрания, с отчетом о работе предприятия за год выступил Генеральный директор ОАО «Автосервис» Мага И.Э. (отчет прилагается).

       С годовым отчетом, выступила главный бухгалтер предприятия Барбакова Н.В., (отчет и баланс прилагается)

Председателем администрации собрания Четвериковым Г.В., зачитан протокол по итогам голосования бюллетенем № 1.

	За
	Против
	Воздержались

	Акций
	%
	Акций
	%
	Акций
	%

	Попов Н.Г.
	35280
	100
	0
	0
	0
	0

	Анищенкова Т.В.
	35280
	100
	0
	0
	0
	0

	Торохтий Т.П.
	35280
	100
	0
	0
	0
	0

     По итогам голосования избрана счетная комиссия в составе:

- Попов Н.Г.;

- Анищенкова Т.В.;

- Торохтий Т.П.
Председателем Совета Директоров предложено приступить к обсуждению вопросов для голосования бюллетенями № 2.
Желающих выступить нет.

Предложено проголосовать.

	За
	Против
	Воздержались

	Акций
	%
	Акций
	%
	Акций
	%

	1. Утверждение годовых отчетов, бухгалтерской отчетности, а также распределение прибыли
	35280
	100
	0
	0
	0
	0

	2. Определение количественного состава Совета директоров и денежного вознаграждения
	35280
	100
	0
	0
	0
	0

	3. Определение количественного состава ревизионной комиссии и денежного вознаграждения
	35280
	100
	0
	0
	0
	0

	4. Утверждение Устава ОАО «Автосервис» в новой редакции
	35280
	0
	0
	0
	0
	0

       Далее зачитаны вопросы, предложенные для голосования бюллетенем № 3.

Желающих выступить нет.

Предложено проголосовать.

1. Голосование за кандидатов в члены совета Директоров:

СВЕДЕНИЕ О КАНДИДАТАХ В ЧЛЕНЫ СОВЕТА ДИРЕКТОРОВ ОАО «АВТОСЕРВИС»

Представленных на голосовании, на годовом общем собрании акционеров 26 апреля 2014 г.

     Булочник Ольга Викторовна 1947 года рождения, Председатель Совета Директоров.

     Мага Игорь Эдуардович 1967 года рождения, генеральный директор ОАО «Автосервис».

     Барбакова Надежда Владимировна 1950 года рождения, Главный Бухгалтер.

     Горностаев Александр Валентинович 1963 года рождения, Член Совета директоров.

     Четвериков Геннадий Викторович 1964 года рождения, Член Совета Директоров.

	За
	Против
	Воздержались

	Акций
	%
	Акций
	%
	Акций
	%

	Мага Игорь Эдуардович
	35280
	100
	0
	0
	0
	0

	Барбакова Надежда Владимировна
	35280
	100
	0
	0
	0
	0

	Булочник Ольга Викторовна
	35280
	100
	0
	0
	0
	0

	Горностаев Александр Валентинович
	35280
	100
	0
	0
	0
	0

	Четвериков Геннадий Викторович
	35280
	100
	0
	0
	0
	0

2. Голосование за кандидатов в члены ревизионной комиссии:

КАНДИДАТЫ В ЧЛЕНЫ РЕВИЗИОННОЙ КОМИССИИ (РЕВИЗОР):

ГОРНОСТАЕВА ЕЛЕНА МИХАЙЛОВНА – 1963 года рождения, заместитель главного бухгалтера ОАО «Автосервис».

	За
	Против
	Воздержались

	Акций
	%
	Акций
	%
	Акций
	%

	Горностаева Елена Михайловна
	35280
	100
	0
	0
	0
	0

3. Предложено утвердить аудитором общества на следующий период ООО «Налоги и право».

	За
	Против
	Воздержались

	Акций
	%
	Акций
	%
	Акций
	%

	ООО «Налоги и право»
	35280
	100
	0
	0
	0
	0

По итогам голосования по вопросам повестки дня годового общего собрания акционеров   ПОСТАНОВИЛИ:

	1. Утвердить годовой отчет, бухгалтерскую отчетность, в том числе отчетов о прибылях и убытках ОАО «Автосервис» за 2013 год.
2. Определить количество членов Совета Директоров - 5

Вознаграждение 5000 руб. в месяц.

4. Количество членов Ревизионной комиссии 1 (ревизор) вознаграждение 1500 рублей за период проверки.

5. Избрать членами совета директоров

- Мага И.Э.

- Барбакову Н.В.

- Булочник О.В.

- Горностаева А.В.

- Четверикова Г.В.

6. Утвердить аудитором общества ООО «Налоги и право».
7. Утвердить ревизором общества Горностаеву Е.М.

8. Утвердить Устав ОАО «Автосервис»

в новой редакции.

Председатель собрания Булочник О.В. объявила, что все вопросы повестки дня собрания рассмотрены, по всем вопросам голосование проведено.

Собрание считать закрытым.

Председатель годового общего

Собрания Акционеров                                                                         О.В. Булочник
ОАО «Автосервис»

Секретарь Собрания                                                                            Т.П. Торохтий